
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

24/2022

03/05/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/05/2022
Pregão presencial
13/2022 - PR
24/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSERTO DA
RETROESCAVADEIRA JCB N. 16, COM FORNECIMENTO DO MATERIAL E MÃO DE
OBRA CUJAS ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS ENCONTRAM-SE NA RELAÇÃO
DOS ITENS DA LICITAÇÃO, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO EDITAL COMO
ANEXO I.

Participante: R.T. TRATORES COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 ARRUELA ESPAÇADORA 1,4MM. CÓDIGO 819/00049. PARA JCB 2,000 PE 6,9501 13,90

2 ARRUELA - ESPAÇADORA 60X130X1,4MM - CÓDIGO 819/00143 PARA
JCB

2,000 PE 18,6701 37,34

3 BUCHA DE AÇO. CÓDIGO 809/00131 PARA JCB 2,000 PE 89,9201 179,84

4 BUCHA - Ø44,58X42 . CÓDIGO 40/301610 PARA JCB 4,000 PE 123,1226 492,49

5 BUCHA DE AÇO (X2). CÓDIGO 809/00125 PARA JCB 4,000 PE 67,2126 268,85

6 BUCHA FLANGEADA - BUCHA DE AÇO 51.15 X 45.15 X 60.3MM .
CÓDIGO G650 PARA JCB

4,000 PE 57,5476 230,19

7 CONTRA PINO 3/8X4 - FERRO GALVANIZADO COMPRIMENTO 13 CM -
PARA JCB

2,000 PE 5,1351 10,27

8 PARAFUSO DE ACO SEXTAVADO DE 3/8 X 3 4,000 UN 1,6076 6,43

9 PORCA SEXTAVADA - ZINCADA. 3/8 PARA JCB 5,000 PE 0,2081 1,04

10 PINO DE AÇO 44.95 X 290MM- CÓDIGO 811/50369 PARA JCB 1,000 PE 227,1501 227,15

11 PINO DE AÇO. CÓDIGO 811/50368 PARA JCB 1,000 PE 204,3401 204,34

12 PINO DE AÇO CÓDIGO 911/12400 PARA JCB 2,000 UN 280,8901 561,78

13 PINO DE AÇO NAO ROSCADO 59.95X350". CÓDIGO 811/50372 PARA
JCB

1,000 PE 439,1601 439,16

14 PINO DE AÇO. CÓDIGO 811/20061 PARA JCB 10,000 PE 245,9951 2.459,95

15 VEDADOR - ANEL DE VEDAÇÃO. CÓDIGO 40/303396 PARA JCB 8,000 PE 11,7189 93,75

16 VEDADOR - SELO 58X5 POLIURETANO. CÓDIGO 40/303398 PARA JCB 6,000 PE 16,7334 100,40

17 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM DE OBRA MECANICA ESPECIALIZADA
PARA RECUPERAÇÃO DE EMBUCHAMENTO  DA CONCHA, PONTA DA

1,000 UN 4.773,1101 4.773,11



Página: 2 / 2

LANÇA E ARTICULAÇÃO CENTRAL DA LANÇA E FAZER A
RECUPERAÇÃO DE OLHAIS DA CONCHA COM ENCHIMENTO E
MANDRILHAMENTO E  SERVIÇO DE TORNO E SOLDA PARA
RECUPERAÇÃO DA LANÇA COM SUBSTITUIÇÃO DE ALOJAMENTO DE
BUCHAS.

Total do Participante: 10.099,99

Total Geral: 10.099,99

MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS 08.001.26.782.0014.2709.3.3.90.00.00 R$ 14.746,37

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

13/05/2022Dona Emma,

NERCI BARP

PREFEITO MUNICIPAL


